
 جوانان سردرگمُ

چه در عقاید و با آنشده ها و افکاری که بالای شان مسلط شوند که نظامدر فضای تولد و بزرگ میامروز جوانان مسلمان 

لام از فراز یک دولت ابرقدرت به باشد. این جوانان درست در زمانی زیست دارند که اسمی ، در تضادهای شان استارزش

ی از تاریخ قرار . در برههداری نداردو کاری به سیاست و دولت پردازدمسائل فردی و خصوصی میینی تقلیل یافته که به د

چه به د. آنن، حتی تصویری دقیقی از تاریخ اسلام ندارری از تطبیق و حاکمیت اسلام ندارندمسلمان تصوی انداریم که جوان

ها ها و خونریزیها و لشکرکشیجنگ وده که تنها به روایتای ب، تاریخ تحریف شدهعنوان تاریخ اسلام به آنان تدریس شده

ها زادهمسلمانباعث تنفر و  چنین روایتی دقیق استای تاریخ اسلام جنگ و وحشت بوده است. حالانکه پردازد. توگویی همهمی

 گردد.میاز اسلام 

برعلیه اسلام و مسلمانان صف واحد همه  معاصرهای افکار و اندیشه گذارد کهجوان مسلمان در عصری پا به حیاط جوانی می

خود  افکار و عقاید اند و تلاش دارند تا توسط اسالیب و وسایل مختلف مسلمانان را از اسلام دور نموده و به طرفداده تشکیل

سلمان را شکار اند تا جوان مها همه صف کشیدهها، سیکولرها، نژادپرستدارها، کمونیستها، سرمایهشان بکشانند. دموکرات

هستند تا سایر مردم نیز خواهند در کنار این که پیروان شان را حفظ کنند در تلاش این ها میآنهای کثیف شان نمایند. اندیشه

کند، چه سپری دارد تا از خود جوان مسلمان که در چنین فضای عرض وجود می را نیز جذب ایدیولوژی و فکر شان بسازند.

 محافظت کند؟ هیچ سپری!کننده های مخرب و گمراهشهدر برابر چنین اندی

تر ی که جوانگیرند و به هر اندازهاین بدین معنا است که از آوان طفولیت فرزندان مسلمان در معرض افکار غیر اسلامی قرار می

های ز برنامهون و کورس، ااز محیط مکتب تا پوهنتگیرند. های غیراسلامی قرار میگردند بیشتر در خطر ذوب شدن به اندیشهمی

ها را از ارزش آناندهند که مسلمان می انرادیویی و صفحات مشخص فیسبوکی همه و همه افکاری را به خورد جوان ،تلویزیونی

 د. ندور ساز اسلامی شانو مفاهیم 

تعریف سعادت، پیشرفت و منفعت  هدف زندگی یزای غربهای بحراندر عصری حاکمیت اندیشهمشکل دیگر این است که 

رو های اسلامی در تقابل شدید قرار دارد. از اینجوی محض این اهداف در زندگی با مفاهیم و ارزشو. جستگردیده است

حاکمیت  و که کسب رضایت الله سبحانه و تعالیبه جای این با تاثیرپذیری از این فضا هدف زندگی بیشتر جوانان مسلمانان

 تلاشامکانات مادی و پیشرفت و یابی به ، برعکس کسب منفعت، تحصیلات عالی برای یافتن وظیفه خوب، دستاسلام باشد

 قرار گرفته است. شان ها و وظایف محور زندگی گرفتن مقامبرای 

است.  هتاکی و توهین به افکار و مقدسات اسلامی به نماد روشنفکری مبدل شدهبرند که جوانان مسلمانان در عصر بسر می

این توسط  جوانانافکار و اذهان های اجتماعی همه روزه مقدسات اسلامی مورد حمله قرار گرفته و شبکهها و رسانهتوسط 

پخش افکار  برای بسیار مهم ییک وسیله هااین شبکهگیرند. میپرستان قرار ر معرض بمباران فکری و سیاسی غربها دشبک

کنند های اسلامی را زیر سوال انداخته، مقدسات اسلام را توهین میها بدون کدام هراس ارزشد. آننشوه میتپنداش دموکراتیک

کنند، هیچ میکانیزمی نیز موجود نیست که از آن جلوگیری صورت گیرد. آنان این کار گرایان را تهمت زده و تحقیر میو اسلام

 سازند.گرایی در گُلو خفه میها را تحت عنوان افراطنکنند، ولی صدای مسلماتوجیه می "آزادی بیان"شان را تحت نام 

در جواب دادن به نیز است. آنان پدر، مادر، بزرگان خانواده و امامان مساجد  همچنان بخش اعظم سردرگُمی جوانان به گردن

ره به یک اموگذرند. ههای طفل میکنند و با جواب دادن سطحی و خشن از سوالهای یک طفل غفلت میترین سوالاساسی

شود که ما باید به خدا ایمان داشته باشیم. یک خدا وجود دارد. پیامبر ما محمد صلی الله علیه وسلم است. ما در طفل گفته می



ام ام؟ هدف زندگیچرا خلق شده» که: های بزرگ طفلسوالم هستیم و ... اما ملت ابراهیم خلیل الله هستیم. در مذهب فلان اما

پردازد و طوری برای و کسی به پاسخ آن نمی ماندلاینحل می «روم؟ام در دنیا چیست؟ به کجا مییت و مکلفیتچه است؟ مسئول

شود وقتی و باعث می شدهضعف در اعتقاد کودک  ها را کرد. حالانکه این واقعیت باعثگردد که نباید این سوالشان تفهیم می

هایش مورد تهدید واقع شود که عقایدش زیر سوال برود و ارزش رار بگیردهای قطفل پا به عرصه جوانی بگذارد و در محیط

 گیرد. که جوابات مستحکمی پیدا ننموده احساس ضعف نموده و به سادگی مورد شکار سیکولرها قرار میبدلیل این

مانند. تا ردرگُم باقی میکه نظام سیاسی یک جامعه در نزدیکی کامل با عقاید همان مردم قرار نگیرد، جوانان سپس تا زمانی

ن احساس مسئولیت نکنند و به صورت درست و عقلی عقیده اسلامی را به اطفال شان یاد ندهند، جوانان در یدکه والزمانی

که سیستم تعلیمی و تحصییلی در مطابقت به اسلام قرار نگیرد، توقع گیرند. زمانیمسیر زندگی به سادگی مورد شکار قرار می

سیستم تعلیمی و تحصیلی سیکولر خواب و خیالی بیش بطن اسلام باشد از  انش هدفمند که هم و غمببار آمدن جوانان آگاه و 

 در بُعد سیاسی، اجتماعی، واسلام را در بعُد فردی  وکه دولت اسلامی تأسیس نشود تا زمانیمشکلات  ای اینهمهنیست. 

های جوانان مسلمان عقب اهداف و اندیشه پس لازم است تا ماند.، پابرجا مینکندت خارجی تطبیق تعلیمی، اقتصادی و سیاس

بلکه جوانان جهان  ،تا نه تنها جوانان مسلمان بسیج نمایند،برای احیای دولت اسلامی  پوچ را رها نموده و تلاش و انرژی شان را

 یابند.از سردرگُمی نجات نیز 

 مصدق سهاک

 ریر ـ ولایه افغانستانالتحعضو دفتر مطبوعاتی حزب


